Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

DECRETO Nº 6.528, DE 21 DE SETEMBRO DE 2018.

Atualiza as tabelas de vencimentos dos

Servidores do Poder Executivo Municipal.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais,

CONSIDERANDO, o disposto no Art. 1º da Lei nº 1.647, de 21 de março de 2018,

DECRETA

Art. 1º - Ficam atualizadas as tabelas de vencimentos dos Servidores do Poder

Executivo Municipal, previstas no Anexo III da Lei nº 1.280/2010, nos termos da revisão geral

anual e reajuste previstos na Lei nº 1.647, de 21de março de 2018.

Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, com efeitos retroativos a 1º de março de 2018.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 21 dias do

mês de setembro de 2018.

Américo Bellé

Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

ANEXO III – DA LEI Nº 1280/2010

TABELA DE VENCIMENTOS

GRUPO OCUPACIONAL: 01

SUPERVISÃO E ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

Nível Base

C1 R$ 4.822,79

C2 R$ 3.620,91

C3 R$ 2.963,22

C4 R$ 2.242,32

C5 R$ 1.607,76

CC1 R$ 7.195,40

CC2 R$ 6.146,84

F1 R$ 1.063,04

F2 R$ 885,83

F3 R$ 739,78

F4 R$ 531,74

F5 R$ 1.367,71

F6
R$ 1.740,73

GRUPO OCUPACIONAL 02

ADMINISTRAÇÃO

Nível Base

1 R$ 1.16,18

2 R$ 1.186,45

3 R$ 1.243,04

4 R$ 1.290,03

5 R$ 1.376,59

6 R$ 1.469,91

7 R$ 1.539,40

8 R$ 1.608,75

9 R$ 1.694,21

10 R$ 1.777,56

11 R$ 1.856,68

12 R$ 1.943,41

13 R$ 2.022,09

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

14 R$ 2.108,16

15 R$ 2.196,11

16 R$ 2.229,61

17 R$ 2.267,85

18 R$ 2.306,87

19 R$ 2.346,62

20 R$ 2.387,24

21 R$ 2.032,04

22 R$ 2.108,25

23 R$ 2.187,56

24 R$ 2.270,04

25 R$ 2.334,35

26 R$ 2.400,61

27 R$ 2.468,87

28 R$ 2.539,17

GRUPO OCUPACIONAL 03

CONTABILIDADE,

TRIBUTAÇÃO E

FISCALIZAÇÃO

Nível Base

5 R$ 2.347,07

6 R$ 2.385,68

7 R$ 2.504,04

8 R$ 2.556,41

9 R$ 2.626,12

10 R$ 2.672,37

11 R$ 2.719,54

12 R$ 2.767,63

13 R$ 5.567,54

14 R$ 5.633,74

15 R$ 5.791,74

16 R$ 5.906,10

17 R$ 6.023,47

18 R$ 6.143,85

19 R$ 6.265,75

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

20 R$ 6.390,63

GRUPO OCUPACIONAL 04

SERVIÇOS AUXILIARES

Nível Base

1 R$ 1.395,82

2 R$ 1.449,96

3 R$ 1.497,38

4 R$ 1.582,98

5 R$ 1.684,30

6 R$ 1.776,81

7 R$ 1.842,92

8 R$ 1.931,25

9 R$ 2.033,06

10 R$ 2.136,74

11 R$ 2.215,79

12 R$ 2.327,75

13 R$ 2.412,99

14 R$ 2.546,24

15 R$ 2.589,62

16 R$ 2.633,87

17 R$ 2.678,91

18 R$ 1,062,84

19 R$ 1,094,73

20 R$ 1.127,57

21 R$ 1.161,39

22 R$ 1.196,24

23 R$ 1.232,14

24 R$ 1.269,10

25 R$ 1.307,17

GRUPO OCUPACIONAL: 05

SAÚDE

Nível Base

1 R$ 1.558,55

2 R$ 1.606,95

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

3 R$ 1.863,70

4 R$ 1.986,46

5 R$ 2.072,06

6 R$ 2.127,89

7 R$ 2.250,69

8 R$ 2.380,95

9 R$ 2.422,28

10 R$ 1.720,36

11 R$ 1.770,01

12 R$ 1.829,88

13 R$ 1.898,05

14 R$ 1.968,92

15 R$ 2.024,23

16 R$ 2.081,19

17 R$ 2.139,84

18 R$ 2.672,55

19 R$ 2.774,39

20 R$ 2.853,83

21 R$ 2.908,41

22 R$ 2.964,04

23 R$ 3.049,23

24 R$ 3.136,92

25 R$ 3.185,05

26 R$ 3.229,90

27 R$ 3.288,22

28 R$ 3.347,64

29 R$ 3.408,28

30 R$ 3.470,11

31 R$ 3.533,23

32 R$ 3.597,55

33 R$ 3.663,19

34 R$ 3.565,79

35 R$ 3.630,98

36 R$ 3.704,41

37 R$ 3.740,23

38 R$ 3.794,39

39 R$ 3.849,43

40 R$ 4.062,93

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

41 R$ 4.144,17

42 R$ 7.005,86

43 R$ 7.142,66

44 R$ 7.213,63

45 R$ 7.319,96

46 R$ 7.391,76

47 R$ 7.464,43

48 R$ 7.611,20

49 R$ 7.671,02

50 R$ 7.747,08

51 R$ 7.823,27

52 R$ 7.884,86

53 R$ 7.931,38

54 R$ 7.978,22

55 R$ 8.041,08

56 R$ 8.088,54

57 R$ 8.152,26

58 R$ 15.369,00

59 R$ 15.521,25

60 R$ 15.675,73

61 R$ 15.799,99

62 R$ 15.894,02

63 R$ 16.019,41

64 R$ 16.115,68

65 R$ 16.274,64

TE2 R$ 1.610,81

TE3 R$ 1.868,17

TE4 R$ 1.991,23

TE5 R$ 2.077,03

TE6 R$ 2.132,99

TE7 R$ 2.256,11

TE8 R$ 2.386,67

TE9 R$ 2.428,05

GRUPO OCUPACIONAL: 06

AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL

– ATENDENTE DE CRECHE

Nível Base

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

A01 R$ 2.455,35

A02 R$ 2.511,82

A03 R$ 2.569,59

A04 R$ 2.628,69

A05 R$ 2.689,15

A06 R$ 2.751,00

A07 R$ 2.817,27

A08 R$ 2.879,00

A09 R$ 2.945,22

A10 R$ 3.012,96

A11 R$ 3.082,26

A12 R$ 3.153,15

A13 R$ 3.225,67

A14 R$ 3.299,86

A15 R$ 3.375,76

B01 R$ 2.946,42

B02 R$ 3.014,18

B03 R$ 3.083,51

B04 R$ 3.154,43

B05 R$ 3.226,98

B06 R$ 3.301,20

B07 R$ 3.377,13

B08 R$ 3.454,80

B09 R$ 3.534,26

B10 R$ 3.615,55

B11 R$ 3.698,71

B12 R$ 3.783,78

B13 R$ 3.870,81

B14 R$ 3.959,84

B15 R$ 4.050,91

C01 R$ 3.093,74

C02 R$ 3.164,89

C03 R$ 3.237,68

C04 R$ 3.312,15

C05 R$ 3.388,33

C06 R$ 3.466,26

C07 R$ 3.545,99

C08 R$ 3.627,54

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

C09 R$ 3.710,98

C10 R$ 3.796,33

C11 R$ 3.883,64

C12 R$ 3.972,97

C13 R$ 4.064,35

C14 R$ 4.157,83

C15 R$ 4.25,46

D01 R$ 3.248,42

D02 R$ 3.323,14

D03 R$ 3.399,57

D04 R$ 3.477,76

D05 R$ 3.557,75

D06 R$ 3.639,58

D07 R$ 3.723,29

D08 R$ 3.808,92

D09 R$ 3.896,53

D10 R$ 3.986,15

D11 R$ 4.077,83

D12 R$ 4.171,62

D13 R$ 4.267,57

D14 R$ 4.365,72

D15 R$ 4.466,13

GRUPO OCUPACIONAL: 07

AGRICULTURA

Nível Base

1 R$ 2.347,07

2 R$ 385,68

3 R$ 2.504,04

4 R$ 2.556,41

5 R$ 2.626,12

6 R$ 2.672,37

7 R$ 2.719,54

8 R$ 2.767,63

9 R$ 3.565,79

10 R$ 3.359,92

11 R$ 3.704,41

12 R$ 3.740,23

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

13 R$ 3.794,39

14 R$ 3.849,43

15 R$ 3.921,97

16 R$ 4.035,83

GRUPO OCUPACIONAL 08

EDUCAÇÃO - QUALIFICAÇÃO

DOCENTE

Nível Base

A01 R$ 1.438,39

A02 R$ 1.471,47

A03 R$ 1.505,31

A04 R$ 1.539,93

A05 R$ 1.575,36

A06 R$ 1.611,58

A07 R$ 1.648,66

A08 R$ 1.686,57

A09 R$ 1.725,37

A10 R$ 1.765,04

A11 R$ 1.805,64

A12 R$ 1.847,17

A13 R$ 1.889,65

A14 R$ 1.933,12

A15 R$ 1.977,58

B01 R$ 1.726,06

B02 R$ 1.765,76

B03 R$ 1.806,37

B04 R$ 1.847,92

B05 R$ 1.890,42

B06 R$ 1.933,91

B07 R$ 1.978,39

B08 R$ 2.023,89

B09 R$ 2.070,44

B10 R$ 2.118,06

B11 R$ 2.166,77

B12 R$ 2.216,61

B13 R$ 2.267,59

B14 R$ 2.319,75

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

B15 R$ 2.373,10

C01 R$ 1.812,36

C02 R$ 1.854,04

C03 R$ 1.896,68

C04 R$ 1.940,31

C05 R$ 1.984,94

C06 R$ 2.030,60

C07 R$ 2.077,30

C08 R$ 2.125,08

C09 R$ 2.173,95

C10 R$ 2.223,95

C11 R$ 2.275,11

C12 R$ 2.327,43

C13 R$ 2.380,96

C14 R$ 2.435,73

C15 R$ 2.491,75

D01 R$ 1.902,98

D02 R$ 1.946,74

D03 R$ 1.991,52

D04 R$ 2.037,32

D05 R$ 2.084,19

D06 R$ 2.132,12

D07 R$ 2.181,16

D08 R$ 2.231,33

D09 R$ 2.282,65

D10 R$ 2.335,15

D11 R$ 2.388,85

D12 R$ 2.443,80

D13 R$ 2.500,01

D14 R$ 2.557,51

D15 R$ 2.616,33

EDUCAÇÃO – EDUCADOR

INFANTIL

Nível Base

EA01 R$ 2.455,35

EA02 R$ 2.511,82

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

EA03 R$ 2.569,59

EA04 R$ 2.628,69

EA05 R$ 2.689,15

EA06 R$ 2.751,00

EA07 R$ 2.814,27

EA08 R$ 2.879,00

EA09 R$ 2.945,22

EA10 R$ 3.012,96

EA11 R$ 3.082,26

EA12 R$ 3.153,15

EA13 R$ 3.225,67

EA14 R$ 3.299,86

EA15 R$ 3.375,76

EB01 R$ 2.946,42

EB02 R$ 3.014,18

EB03 R$ 3.083,51

EB04 R$ 2.154,43

EB05 R$ 3.226,98

EB06 R$ 3.301,20

EB07 R$ 3.377,13

EB08 R$ 3.454,80

EB09 R$ 3.534,26

EB10 R$ 3.610,55

EB11 R$ 3.698,71

EB12 R$ 3.783,78

EB13 R$ 3.870,81

EB14 R$ 3.959,84

EB15 R$ 4.050,91

EC01 R$ 3.093,74

EC02 R$ 3.164,78

EC03 R$ 3.237,68

EC04 R$ 3.312,15

EC05 R$ 3.388,33

EC06 R$ 3.466,26

EC07 R$ 3.545,99

EC08 R$ 3.627,54

EC09 R$ 3.710,98

EC10 R$ 3.796,33

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

EC11 R$ 3.883,64

EC12 R$ 3.972,97

EC13 R$ 4.064,35

EC14 R$ 4.157,73

EC15 R$ 4.253,46

ED01 R$ 3.248,42

ED02 R$ 3.323,14

ED03 R$ 3.399,57

ED04 R$ 3.477,76

ED05 R$ 3.557,75

ED06 R$ 3.639,58

ED07 R$ 3.723,29

ED08 R$ 3.808,92

ED09 R$ 3.896,53

ED10 R$ 3.986,15

ED11 R$ 4.077,83

ED12 R$ 4.171,62

ED13 R$ 4.267,57

ED14 R$ 4.365,72

ED15 R$ 4.466,13

GRUPO OCUPACIONAL: 09

SAÚDE – SERVIÇOS AUXILIARES

Nível Base

1 R$ 1.349,30

2 R$ 1.431,33

3 R$ 1.490,21

4 R$ 1.525,11

5 R$ 1.608,37

6 R$ 1.694,21

7 R$ 1.721,78

8 R$ 1.749,90

9 R$ 1.374,24

10 R$ 1.423,32

11 R$ 1.474,32

12 R$ 1.527,39

13 R$ 1.568,77

14 R$ 1.611,41

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

15 R$ 1.640,68

16 R$ 1.670,57

GRUPO OCUPACIONAL: 10

PROMOÇÃO SOCIAL – SERVIÇOS AUXILIARES

Nível Base

1 R$ 3.229,90

2 R$ 3.288,22

3 R$ 3.347,64

4 R$ 3.408,28

5 R$ 3.470,11

6 R$ 3.533,23

7 R$ 3.597,55

8 R$ 3.663,19

GRUPO OCUPACIONAL: 11

ADMINISTRAÇÃO –

SERVIÇOS AUXILIARES

Nível Base

1 R$ 8.926,29

2 R$ 9.202,36

3 R$ 9.486,98

4 R$ 9.771,59

5 R$ 10.064,74

6 R$ 10.366,66

7 R$ 10.677,68

8 R$ 10.998,00

9 R$ 2.725,74

10 R$ 2.803,72

11 R$ 2.884,06

12 R$ 2.994,40

13 R$ 3.109,14

14 R$ 3.168,78

15 R$ 3.229,63

16 R$ 3.322,76

17 R$ 1.819,18

18 R$ 1.886,13

19 R$ 1.957,34

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

20 R$ 2.030,61

21 R$ 2.087,74

22 R$ 2.146,62

23 R$ 2.207,23

24 R$ 2.269,66

GRUPO OCUPACIONAL 12

EDUCAÇÃO, CULTURA E

ESPORTES – SERVIÇOS

AUXILIARES

Nível Base

1 R$ 1.542,11

2 R$ 1.608,75

3 R$ 1.694,21

4 R$ 1.777,56

5 R$ 1.856,68

6 R$ 1.943,41

7 R$ 2.022,09

8 R$ 2.108,16

9 R$ 2.330,43

10 R$ 2.419,04

11 R$ 2.487,38

12 R$ 2.558,22

13 R$ 2.631,18

14 R$ 2.681,28

15 R$ 2.757,96

16 R$ 2.813,16

GRUPO OCUPACIONAL 13

ÓRGÃO DE ASSISTENCIA

IMEDIATA

Nível Base

1 R$ 5.868,50

2 R$ 5.985,85

3 R$ 6.104,73

4 R$ 6.226,62

5 R$ 6.350,01

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

6 R$ 6.477,91

7 R$ 6.607,31

8 R$ 6.739,72

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 21 dias do

mês de setembro de 2018.

Américo Bellé

Prefeito